
   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

      от      28 января 2019 г.                     № 201 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области от 14.09.2015 № 2530 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Обеспечение доступности и качества 

образования для населения городского округа город Михайловка  

Волгоградской области»  на 2016-2018 годы»  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа 

город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 

07.12.2015 № 3447 «Об утверждении Положения о ведомственных целевых 

программах городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение 

доступности и качества образования для населения городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» на 2016-2018 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 14.09.2015 № 2530 (в редакции от 15.01.2016 № 54,   

от 12.02.2016 № 355, от 10.03.2016 № 527, от 22.04.2016 № 937, от 19.05.2016    

№ 1176, от 05.07.2016 № 1662, от 29.07.2016 № 1930, от 05.08.2016 № 2001,       

от 30.08.2016 № 2233, от 14.09.2016 № 2388, от 28.09.2016 № 2499,  от 04.10.2016   

№ 2543, от 17.10.2016 № 2645, от 25.10.2016 № 2726, от 25.11.2016 № 3021,       

от 02.12.2016 № 3094, от 19.12.2016 № 3273, от 25.01.2017 № 204, от 10.02.2017 

№ 331, от 27.03.2017  № 719, от 10.04.2017 № 844, от 25.04.2017 № 991,               

от 16.05.2017 № 1154, от 02.06.2017 № 1358, от 16.06.2017 № 1473, от 26.06.2017 

№ 1570, от 20.07.2017 № 1816, от 27.07.2017 № 1935, от 08.08.2017 № 2058,       

от 09.08.2017 № 2067, от 29.08.2017 № 2317, от 01.09.2017 № 2364, от 07.09.2017 

№ 2435, от 05.10.2017 №2712, от 18.10.2017 № 2812, от 01.11.2017 № 2914,        

от 24.11.2017 № 3109, от 08.12.2017 № 3270, от 22.12.2017 № 3426, от 06.02.2018 

№ 241, от 13.02.2018 № 299, от 10.04.2018 № 763, от 26.04.2018 № 909,                        

от 13.06.2018 № 1238, от 26.06.2018 № 1327, от 16.07.2018 № 1557, от 30.07.2018 



 

2 

 

  

№ 1656, от 10.08.2018 № 1787, от 30.08.2018 № 1975, от 13.09.2018 № 2122,          

от 03.10.2018 № 2308, от 15.10.2018 № 2403, от 22.10.2018 № 2461, от 06.11.2018 

№ 2598, от 20.11.2018 № 2769, от 26.11.2018 № 2822, от 11.12.2018 № 2980, от 

24.12.2018 № 3126), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования» 

изложить в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной 

целевой программы осуществляется в сумме  1 790 086,6 тыс. руб., в т.ч.: 

• за счет средств бюджета городского округа город Михайловка 

Волгоградской области в сумме 575 010,3 тыс. руб., 

за счет средств областного бюджета – 1 215 076,3 тыс. руб. 

По годам финансирования: 

 Бюджет городского округа 

(тыс. руб.) 

Областной бюджет 

(тыс. руб.) 

2016 год 192 759,2 383 754,8 

2017 год 190 228,4 403 081,6 

2018 год 192 022,7 428 239,9 

ИТОГО 
575 010,3 1 215 076,3 

1 790 086,6 

1.2. В Программе таблицу «1. Организация предоставления общедоступного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» раздела 4 «Перечень мероприятий программы, индикаторов и 

показателей результативности ее выполнения» изложить  в следующей 

редакции: 

1. Организация предоставления общедоступного дошкольного, 

начального об,3щего, основного общего, среднего общего образования 
МКОУ 

СШ №1 

Всего,  

в том 

числе: 

73871,6 23979,1 23808,0 26084,5 

предоставле

ние 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 
общего 

образования 

обуча

ющие
ся 

638 650 673 673 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

11488,9 3760,4 3604,8 4123,7 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе: 

62382,7 20218,7 20203,2 21960,8 

образовате

льный 

процесс 
62382,7 20218,7 20203,2 21960,8 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

9,1 0,0 0,0 9,1 

МКОУ 

СШ №2 

Всего,  

в том   

числе: 

55786,1 18349,0 18299,1 19138,0 

предоставле
ние 

начального 

общего, 

обуча
ющие

ся 

471 512 488 488 



 

3 

 

  

бюджет 

городс-

кого 

округа 

7020,2 2091,4 2409,7 2519,1 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе: 

48765,9 16257,6 15889,4 16618,9 

образовате

льный 

процесс 
48765,9 16257,6 15889,4 16618,9 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

195,0 0,0 0,0 195,0 

МКОУ 

СШ №3 

Всего,  

в том   

числе: 

85235,7 26240,1 28174,4 30821,2 

предоставле

ние 

дошкольног
о, 

начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обуча

ющие

ся/ 
воспит

анники 

262 282 361/ 

70 

361/ 

70 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
14242,7 4040,7 4239,7 5962,3 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе: 

70993,0 22199,4 23934,7 24858,9 
      

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

270,3 0,0 0,0 270,3 
      

образовате

льный 

процесс 
70722,7 22199,4 23934,7 24588,6 

      в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

29,9 0,0 0,0 29,9 

МКОУ 

СШ №4 

Всего,  

в том   

числе: 

84676,8 26079,3 27763,5 30834,0 

предоставле

ние 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча

ющие
ся 

712 755 833 833 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

9593,9 3124,7 3200,0 3269,2 



 

4 

 

  

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

75082,9 22954,6 24563,5 27564,8 

дотация на 
поддержку 

мер по 

обеспечению 
сбалансирова

нности 

местных 
бюджетов 

для решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения 
исходя из 

динамики 

собственных 

ресурсов по 

итогам 10 

месяцев 2018 
года 

166,8 0,0 0,0 166,8 

образоват

ельный 

процесс 
74916,1 22954,6 24563,5 27398,0 

в.т. 

кредитор

ская 

задолжен

ность 

328,1 0,0 0,0 328,1 

МКОУ 

СШ №5 

Всего,  

в том   

числе: 

104330,7 32695,4 33771,6 37863,7 

предоставле

ние 

начального 
общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

обуча

ющие

ся 

872 902 949 949 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

13489,3 4654,4 4342,1 4492,8 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

90841,4 28041,0 29429,5 33370,9 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 
бюджетов 

для решения 

отдельных 

вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

39,1 39,1 0,0 0,0 



 

5 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

245,8 0,0 0,0 245,8 

субсидия для 
решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

91,4 0,0 41,5 49,9 

образоват

ельный 

процесс 
90465,1 28001,9 29388,0 33075,2 

 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

565,1 0,0 0,0 565,1       

МКОУ 

СШ №7 

Всего,  

в том   

числе: 

124971,2 42211,6 39640,2 43119,4 

предоставле

ние 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обуча

ющие

ся 

1248 1239 114

4 
1144 

бюджет 

городс-

кого   

округа 

14073,9 4806,8 4500,0 4767,1 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

110897,3 37404,8 35140,2 38352,3 

образоват

ельный 

процесс 
110897,3 37404,8 35140,2 38352,3 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

449,2 0,0 0,0 449,2 

МКОУ 

СШ №9 

Всего,  

в том   

числе: 

45166,6 14326,0 15173,8 15666,8 

предоставле

ние 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча

ющие
ся 

293 327 363 363 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

6908,0 2316,9 2281,1 2310,0 



 

6 

 

  

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

38258,6 12009,1 12892,7 13356,8 

дотация на 
поддержку 

мер по 

обеспечению 
сбалансирова

нности 

местных 
бюджетов 

для решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения 
исходя из 

динамики 

собственных 

ресурсов по 

итогам 10 

месяцев 2018 
года 

156,5 0,0 0,0 156,5 

образоват

ельный 

процесс 
38102,1 12009,1 12892,7 13200,3 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

226,9 0,0 0,0 226,9 

МКОУ 

СШ 

№10 

Всего,  

в том   

числе: 

82353,4 24742,6 25571,4 32039,4 

предоставле

ние 

начального 
общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 

образования 

обуча

ющие

ся 

577 612 720 720 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

20142,6 6552,5 6248,6 7341,5 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

62210,8 18190,1 19322,8 24697,9 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 
бюджетов 

для решения 

отдельных 

вопросов 

местного 

значения 
исходя из 

динамики 

собственных 
ресурсов по 

итогам 10 

месяцев 2018 
года 

670,8 0,0 0,0 670,8 

образоват

ельный 

процесс 
61540,0 18190,1 19322,8 24027,1 



 

7 

 

  

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

231,6 0,0 0,0 231,6 

МКОУ 

СШ 

№11 

Всего,  

в том   

числе: 

86429,3 28467,8 28128,5 29833,0 

предоставле
ние 

начального 

общего, 
основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

обуча
ющие

ся 

592 617 696 696 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

18209,1 6767,5 6047,1 5394,5 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

68220,2 21700,3 22081,4 24438,5 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

39,1 39,1 0,0 0,0 

субсидия для 

решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

92,4 0,0 41,5 50,9 

образоват

ельный 

процесс 
68088,7 21661,2 22039,9 24387,6 

 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

261,9 0,0 0,0 261,9       

МКОУ 

«Арчеди

нская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

48091,2 15314,4 15890,3 16886,5 

предоставле

ние 
дошкольног

о, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 
образования 

обуча

ющие
ся/ 

воспит

анники 

146 152 154/

58 

154/ 

58 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

13425,6 4192,2 4274,1 4959,3 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

34665,6 11122,2 11616,2 11927,2 



 

8 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

324,3 0,0 0,0 324,3 

образоват

ельный 

процесс 
34341,3 11122,2 11616,2 11602,9 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

30,9 0,0 0,0 30,9 

МКОУ 

«Безымя

нская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

49255,9 16346,4 15986,2 16923,3 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

165 169 182/

41 

182/ 

41 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

10937,7 3698,8 3478,8 3760,1 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

38318,2 12647,6 12507,4 13163,2 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

448,9 0,0 0,0 448,9 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

157,2 41,5 34,5 81,2 

образоват

ельный 

процесс 
37712,1 12606,1 12472,9 12633,1 



 

9 

 

  

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

46,7 0,0 0,0 46,7 

МКОУ 

«Большо

вская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

52725,5 17310,1 17231,4 18184,0 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

155 161 154/

59 

154/ 

59 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

16941,7 5365,1 5107,3 6469,3 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе: 

35783,8 11945,0 12124,1 11714,7 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

43,1 0,0 21,6 21,5 

образоват

ельный 

процесс 
35740,7 11945,0 12102,5 11693,2 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

79,7 0,0 0,0 79,7 

МКОУ 

«Караги

чевская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

46816,1 15453,9 14978,2 16384,0 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

114 114 121/

52 

121/ 

52 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

13925,7 4731,4 4147,1 5047,2 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе: 

32890,4 10722,5 10831,1 11336,8 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 

отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

545,3 0,0 0,0 545,3 

образоват

ельный 

процесс 
32345,1 10722,5 10831,1 10791,5 



 

10 

 

  

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

26,5 0,0 0,0 26,5 

МКОУ 

«Отрадн

енская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

82890,9 24098,0 28532,1 30260,8 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

183 190 196/

118 

196/ 

118 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

28609,1 7504,0 8831,6 12273,5 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

54281,8 16594,0 19700,5 17987,3 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

66,8 66,8 0,0 0,0 

субсидия для 

решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения в 
сфере 

дополнитель

ного 
образования 

детей 

147,8 0,0 66,8 81,0 

образоват

ельный 

процесс 
54067,2 16527,2 19633,7 17906,3 

 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

69,3 0,0 0,0 69,3       

МКОУ 

«Плотни

ковская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

49921,5 15576,6 16553,9 17791,0 

предоставле

ние 
дошкольног

о, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 
образования 

обуча

ющие
ся/ 

воспит

анники 

136 136 107/

42 

107/ 

42 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

16195,1 5126,3 5094,2 5974,6 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе:  

33726,4 10450,3 11459,7 11816,4 



 

11 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

39,1 39,1 0,0 0,0 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

843,1 0,0 0,0 843,1 

субсидия для 
решения 

отдельных 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

90,3 0,0 41,4 48,9 

соц. гарант. 

мол. 

спец. 
59,4 24,5 22,9 12,0 

образоват

ельный 

процесс 
32694,5 10386,7 11395,4 10912,4 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

40,3 0,0 0,0 40,3 

МКОУ 

«Раковс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

47562,3 15115,4 16014,0 16432,9 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

143 149 161/

34 

161/ 

34 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

13873,8 4358,9 4424,9 5090,0 

област-

ной 

бюджет, 

в том 

числе: 

33688,5 10756,5 11589,1 11342,9 



 

12 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

277,8 0,0 0,0 277,8 

образоват

ельный 

процесс 
33410,7 10756,5 11589,1 11065,1 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

25,5 0,0 0,0 25,5 

МКОУ 

«Сеннов

ская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

41373,3 12960,7 13785,8 14626,8 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

118 122 123/

33 

123/ 

33 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

11507,2 3640,1 3394,8 4472,3 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

29866,1 9320,6 10391,0 10154,5 

дотация на 
поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

227,4 0,0 0,0 227,4 

образоват

ельный 

процесс 
29638,7 9320,6 10391,0 9927,1 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

18,5 0,0 0,0 18,5 

МКОУ 

«Сидорс

Всего,  

в том   

числе: 
88210,4 28728,2 28751,7 30730,5 

предоставле

ние 
дошкольног

обуча

ющие
ся/ 

258 292 297/

120 

297/ 

120 



 

13 

 

  

кая СШ» бюджет 

городс-

кого 

округа 

24634,2 7574,1 7522,9 9537,2 

о, 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 
общего 

образования 

воспит

анники 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе: 

63576,2 21154,1 21228,8 21193,3 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 

дополнитель
ного 

образования 

детей 

39,1 39,1 0,0 0,0 

дотация на 
поддержку 

мер по 

обеспечению 
сбалансирова

нности 

местных 
бюджетов 

для решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения 
исходя из 

динамики 

собственных 
ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

456,5 0,0 0,0 456,5 

субсидия 

для 
решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнител

ьного 

образования 
детей 

91,5 0,0 41,5 50,0 

образоват

ельный 

процесс 
62989,1 21115,0 21187,3 20686,8 

 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

61,3 0,0 0,0 61,3       

МКОУ 

«Етеревс

кая 

Всего,  

в том   

числе: 

50795,4 15508,2 16850,2 18437,0 

предоставле

ние 

дошкольног
о, 

обуча

ющие

ся/ 
воспит

118 109 112/

19 

112/ 

19 



 

14 

 

  

ККШИ» бюджет 

городс-

кого 

округа: 

13942,0 4639,5 4363,8 4938,7 начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего 
образования 

анники 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

36853,4 10868,7 12486,4 13498,3 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 

значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

543,2 0,0 0,0 543,2 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

23,8 14,6 9,2 0,0 

образоват

ельный 

процесс 
36286,4 10854,1 12477,2 12995,1 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

2,8 0,0 0,0 2,8 

МКОУ 

«Катасо

новская 

СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

31600,4 10072,2 10256,1 11272,1 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

67 66 59/ 

17 

59/ 

17 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

9507,4 3130,7 3022,9 3353,8 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

22093,0 6941,5 7233,2 7918,3 



 

15 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

 

 

 

 

 

 

471,4 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

471,4 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

9,3 9,3 0,0 0,0 

образоват

ельный 

процесс 

21612,3 6932,2 7233,2 7446,9 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

0,8 0,0 0,0 0,8 

МКОУ 

«Раздорс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

20517,6 6697,0 7121,4 6699,2 

предоставле

ние  

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обуча

ющие

ся 

28 31 33 33 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

2613,9 822,4 840,6 950,9 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

17903,7 5874,6 6280,8 5748,3 

дотация на 

поддержку 
мер по 

обеспечению 

сбалансирова
нности 

местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

 

 

 

 

 

118,6 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

118,6 

образоват

ельный 

процесс 

17785,1 5874,6 6280,8 5629,7 



 

16 

 

  

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

57,9 0,0 0,0 57,9 

МКОУ 

«Реконс

трукторс

кая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

46995,6 14474,7 15587,2 16933,7 

предоставле
ние 

дошкольног

о, 
начального 

общего, 

основного 
общего, 

среднего 

общего 
образования 

обуча
ющие

ся/ 

воспит
анники 

100 103 101/

36 

101/ 

36 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

16714,0 5057,9 5060,6 6595,5 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

30281,6 9416,8 10526,6 10338,2 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

 

 

 

 

 

480,9 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

480,9 

образоват

ельный 

процесс 

29800,7 9416,8 10526,6 9857,3 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

38,4 0,0 0,0 38,4 

МКОУ 

«Троицк

ая СШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

46803,8 14599,0 15322,7 16882,1 предоставле

ние 
дошкольног

о, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 
образования 

обуча

ющие
ся/ 

воспит

анники 

124 138 144/

49 

144/ 

49 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

13902,1 4357,2 4411,9 5133,0 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

32901,7 10241,8 10910,8 11749,1 



 

17 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

 

 

 

 

 

655,3 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

655,3 

образоват

ельный 

процесс 

32246,4 10241,8 10910,8 11093,8 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

51,0 0,0 0,0 51,0 

МКОУ 

«Крутин

ская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

16633,4 5240,2 5543,5 5849,7 предоставле
ние  

начального 

общего, 
основного 

общего 

образования 

обуча
ющие

ся 

26 26 22 22 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

2890,2 951,2 962,0 977,0 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

13743,2 4289,0 4581,5 4872,7 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

0,1 0,1 0,0 0,0 

образоват

ельный 

процесс 

13743,1 4288,9 4581,5 4872,7 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

3,4 0,0 0,0 3,4 

МКОУ 

«Моховс

кая 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

16132,6 4223,0 5581,9 6327,7 предоставле

ние  

начального 

общего, 

основного 
общего 

образования 

обуча

ющие

ся 

50 53 55 55 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

1532,5 330,8 473,1 728,6 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

14600,1 3892,2 5108,8 5599,1 



 

18 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения 

исходя из 
динамики 

собственных 

ресурсов по 
итогам 10 

месяцев 2018 

года 

 

 

 

 

 

 

168,5 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

168,5 

образоват

ельный 

процесс 

14431,6 3892,2 5108,8 5430,6 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

10,4 0,0 0,0 10,4 

МКОУ 

«Рогожи

нская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

17596,3 5378,4 5807,6 6410,3 предоставле
ние  

начального 

общего, 
основного 

общего 

образования 

обуча
ющие

ся 

28 32 35 35 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

3785,3 1301,7 1162,4 1321,2 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

13811,0 4076,7 4645,2 5089,1 

дотация на 
поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

 

 

 

 

177,4 

 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

177,4 

образоват

ельный 

процесс 

13633,9 4076,7 4645,2 4911,7 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

4,8 0,0 0,0 4,8 

МКОУ 

«Старос

ельская 

Всего,  

в том   

числе: 

28186,6 8890,2 9502,8 9793,6 предоставле

ние 
дошкольног

о, 

обуча

ющие
ся/ 

воспит

97 95 105/

19 

105/ 

19 



 

19 

 

  

ОШ» бюджет 

городс-

кого 

округа: 

6217,7 2084,0 1923,4 2210,3 начального 

общего, 

основного 

общего 

образования 

анники 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

21968,9 6806,2 7579,4 7583,3 

образоват

ельный 

процесс 

21968,9 6806,2 7579,4 7583,3 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

29,3 0,0 0,0 29,3 

МКОУ 

«Страхо

вская 

ОШ» 

Всего,  

в том   

числе: 

14561,6 4401,1 4781,5 5379,0 предоставле
ние  

начального 

общего, 
основного 

общего 

образования 

обуча
ющие

ся 

25 27 25 25 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

2436,4 875,5 759,7 801,2 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

12125,2 3525,6 4021,8 4577,8 

дотация на 
поддержку 

мер по 

обеспечению 
сбалансирова

нности 

местных 
бюджетов 

для решения 

отдельных 
вопросов 

местного 

значения 
исходя из 

динамики 

собственных 
ресурсов по 

итогам 10 

месяцев 2018 
года 

 

 

 

 

 

91,4 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

91,4 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

23,6 0,0 0,0 23,6 

образоват

ельный 

процесс 

12010,2 3525,6 4021,8 4462,8 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

8,6 0,0 0,0 8,6 

МКОУ 

«Секаче

вская 

Всего,  

в том   

числе: 

18150,5 5424,6 6069,7 6656,2 предоставле

ние  

начального 
общего, 

обуча

ющие

ся 

47 56 63 63 



 

20 

 

  

ОШ» бюджет 

городс-

кого 

округа: 

3805,8 1291,3 1267,9 1246,6 основного 

общего 

образования 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе: 

14344,7 4133,3 4801,8 5409,6 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 

значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

102,5 0,0 0,0 102,5 

образоват

ельный 

процесс 

14242,2 4133,3 4801,8 5307,1 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

12,3 0,0 0,0 12,3 

МКОУ 

«Ильмен

ская 

ОШ» 

 Всего,  

в том   

числе: 

36,2 36,2 0,0 0,0 предоставле

ние 

начального, 

основного 

общего 
образования 

обуча

ющие

ся 

0 0 0 0 

бюджет 

городс-

кого 

округа: 

36,2 36,2 0,0 0,0 

Итого 

Всего,  

в том   

числе: 

1557678,5 492939,4 510478,7 554260,4 предоставле

ние 
дошкольног

о, 

начального 
общего, 

основного 

общего, 
среднего 

общего 

образования 

обуча

ющие
ся/ 

воспит

анники 

7793 8117 8171

/748 

8171/ 

748 

бюджет 

городског

о округа: 

342602,2 109184,6 107397,1 126020,5 

обл. 

бюджет, 

в том 

числе:  

1215076,3 383754,8 403081,6 428239,9 

соц. 

гарант. 

мол. 

спец. 

316,5 90,0 88,2 138,3 



 

21 

 

  

дотация на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 
для решения 

отдельных 

вопросов 
местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

223,2 223,2 0,0 0,0 

дотация на 

поддержку 

мер по 
обеспечению 

сбалансирова

нности 
местных 

бюджетов 

для решения 
отдельных 

вопросов 

местного 
значения 

исходя из 

динамики 
собственных 

ресурсов по 

итогам 10 
месяцев 2018 

года 

7442,7 0,0 0,0 7442,7 

субсидия для 
решения 

отдельных 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 
дополнитель

ного 

образования 
детей 

513,4 0,0 232,7 280,7 

образоват

ельный 

процесс 

1206580,5 383441,6 402760,7 420378,2 
      

 

в.т. 

кредиторс

кая 

задолженн

ость 

2 915,2 0,0 0,0 2 915,2 

      

1.3. В Программе таблицу «2. Организация предоставления доступного 

дополнительного образования» раздела 4 «Перечень мероприятий программы, 

индикаторов и показателей результативности ее выполнения» изложить  в 

следующей редакции: 

2. Организация предоставления доступного дополнительного образования 

МБОУ 

ДОД 

«ДШИ 

№1» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 56704,4 19237,9 18258,0 19208,5 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

542 550 555 560 



 

22 

 

  

МБОУ 

ДОД 

«ДШИ 

№2» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
26974,7 8496,3 8852,1 9626,3 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

993 995 998 1000 

МБУ ДО 

«Школа 

ЭВР» 

 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
33635,8 10734,5 10803,0 12098,3 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

908 910 912 915 

ИТОГО 

бюджет 

городс-

кого 

округа 

117314,

9 
38468,7 37913,1 40933,1 

предоставле

ние 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

2443 2455 2465 2475 

Выполнение функций казенными учреждениями 

МКОУ 

ДО 

«СДЮТи

Э» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
17451,6 5354,5 5531,6 6565,5 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

542 550 555 560 

МКОУ 

ДО 

«ЦДТ» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
48724,9 14538,8 15682,5 18503,6 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся  

2154 2450 2500 2550 

МКОУ 

ДО 

«ДЮС

Ш №1» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
24501,8 12690,2 11811,6 0 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

993 995 998 0 

МКОУ 

ДО 

«ДЮС

Ш №2» 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
24414,9 12522,4 11892,5 0 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

908 910 912 0 

ИТОГО 

бюджет 

городс-

кого 

округа 
115093,2 45105,9 44918,2 25069,1 

предоставлен

ие 

дополнитель

ного 

образования 

обуча

ющие

ся 

4597 4905 4965 3110 

1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:  

 «5. Обоснование потребности в необходимых ресурсах 

Потребность в финансовых ресурсах устанавливается на весь период реализации 

ведомственной целевой программы с разбивкой по периодам реализации с 

учетом прогнозируемой инфляции. 

 Принятая ведомственная целевая программа является обязательной на весь 

период действия. 

 Расходы, предусмотренные на выполнение программных мероприятий, 

включают затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальных 

заданий общеобразовательными учреждениями и учреждениями 

дополнительного образования детей. 



 

23 

 

  

 «Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной 

целевой программы осуществляется в сумме  1 790 086,6 тыс. руб., в т.ч.: 

• за счет средств бюджета городского округа город Михайловка 

Волгоградской области в сумме 575 010,3 тыс. руб., 

за счет средств областного бюджета – 1 215 076,3 тыс. руб. 

По годам финансирования: 

 Бюджет городского округа 

(тыс. руб.) 

Областной бюджет 

(тыс. руб.) 

2016 год 192 759,2 383 754,8 

2017 год 190 228,4 403 081,6 

2018 год 192 022,7 428 239,9 

ИТОГО 
575 010,3 1 215 076,3 

1 790 086,6 

 Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, 

направляемых на ее выполнение могут корректироваться в процессе реализации 

Программы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с                               

01 декабря 2018 г.  и подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа по социальному развитию О.Ю.Дьякову. 

 

Глава городского округа                                                                             С.А.Фомин  

 


